
UCHWAŁA NR RGK.0007.34.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia przedszkolne udzielane przez przedszkola 
publiczne prowadzone przez Gminę Białe Błota 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 t.j.) w związku z art. 52 ust. 1-2 i ust. 9 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1930 t.j.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny w szkole podstawowej, 

2) rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Białe Błota, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - 
Prawo oświatowe, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

§ 3. Opłata, określona w § 2, dotyczy dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

§ 4. Wysokość opłaty podlega waloryzacji zgodnie z zasadami wynikającymi z art. 52 ust. 4-6 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 6. 1. Ustanawia się częściowe zwolnienia z opłaty określonej w § 2 w wysokości 50% dla posiadaczy 
Karty Dużej Rodziny. 

2. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 jest okazanie ważnej Karty Dużej Rodziny. 

3. Zwolnienia z opłaty, o którym mowa w ust. 1, udziela dyrektor przedszkola lub szkoły podstawowej, 
w której utworzono oddział przedszkolny. 

4. Zwolnienie z opłaty, o którym mowa w ust. 1, dotyczy wyłącznie osób zamieszkałych na terenie Gminy 
Białe Błota. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr RGK.0007.51.2014 Rady Gminy Białe Błota z dnia 24 kwietnia 2014 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkolne udzielane przez Gminne Przedszkole 
Wróżka w Białych Błotach. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A6D231-8CD2-49E9-9B8D-6DE414EFC322. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 t.j.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 t.j.) rada gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Zgodnie z art. 52 ust. 2 ww. ustawy rada gminy 
może określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. 

W związku z tym, że obowiązująca uchwała podjęta została w roku 2014 i od tego czasu kilkukrotnie 
była zmieniana, istnieje konieczność ujednolicenia uchwały oraz dostosowania jej zapisów do aktualnych 
przepisów prawa oraz aktualnej sytuacji, dotyczącej realizacji wychowania przedszkolnego na terenie 
Gminy Białe Błota. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A6D231-8CD2-49E9-9B8D-6DE414EFC322. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

